

Projektnummer	<b>RE00114 A01 006</b>	Erstellt	18.08.2023
Materialname	<b>10-312</b>	Ausgabe	21.08.2023
	<b>305.209 Schogetten Haselnuss - 100 g</b>	datum	

## Verkehrsbezeichnung

Edel-Alpenvollmilchschokolade mit gerösteten Haselnussstücken

## Zutatenliste

Zutaten: Zucker, Kakaobutter, **SAHNEPULVER**, 10% **HASELNÜSSE**, Kakaomasse, **VOLLMILCHPULVER**, Emulgator: Lecithine (**SOJA**); **BUTTERREINFETT**, Aroma

Edel-Alpenvollmilchschokolade - Kakao: 30 % mindestens

## Allergenhinweis

Allergenhinweis: Kann Erdnüsse, andere Schalenfrüchte, Gluten und Ei enthalten.

## Nährwerte

### Land-Gruppe: Europäische Union-LMIV

Durchschnittliche Nährwerte

	Einheit	100g
Energie	kJ	2364
	kcal	567
Fett	g	36
- davon gesättigte Fettsäuren	g	19
Kohlenhydrate	g	53
- davon Zucker	g	51
Eiweiß	g	6,5
Salz	g	0,13

## Lagerhinweis

Vor Wärme und Feuchtigkeit schützen.

## Zusätzliche Informationen:

Nettofüllmenge in kg: 0,1

Inverkehrbringer:  
Ludwig Schokolade GmbH & Co. KG  
- Member of the Krüger Group -  
Postfach 2015  
66720 Saarlouis (D)